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Stiftelsen Svensk Våtmarksfond 

       
 

                                 Verksamhetsberättelse 2025 

 
 

Svensk Våtmarksfond bildades den 9 juni 1995 på initiativ av Svenska Jägareförbundet. Stiftelsens 

ändamål är att ta fram resurser för att stödja åtgärder för bevarande, skapande och skötsel av 

våtmarker främst för fåglar samt sprida kunskap om våtmarkernas roll och värde. Stiftelsen får 

genom donationer, testamentsmedel eller på annat sätt motta medel från myndigheter, organisationer, 

företag och enskilda personer.    

 

I stiftelsens styrelse finns representanter från Svenska Jägareförbundet, BirdLife Sverige, Sveriges 

vildnad / Lantbrukarnas Riksförbund, och näringslivet.  

 

Våtmarksfondens vision för verksamheten är ”Att våtmarkernas fåglar lever i livskraftiga bestånd 

tillsammans med andra arter i välskötta våtmarksmiljöer över hela landet”. Strategin för att nå 

uppsatta mål är att Våtmarksfonden ska vara ett kunskapscentrum och en naturlig mötesplats samt 

pådrivare och opinionsbildare i det nationella våtmarksarbetet. Ett aktivt engagemang från 

deltagande organisationer och goda ekonomiska resurser stödjer verksamheten.  

 

Rådgivning, utbildning och information samt ekonomiskt stöd till bevarande, skapande och skötsel 

av våtmarker är viktiga delar av den praktiska verksamheten. Målgruppen för fondens arbete är 

markägare och förvaltare av jord-och skogsbruksmark samt myndigheter och intresseorganisationer. 

 

Förutom det ursprungliga stiftelsekapitalet har Våtmarksfonden tillförts huvuddelen av sina medel 

genom bidrag från näringslivet. Dessa medel är i sin helhet fria att disponera för fondens ändamål. 

Stöd under 2025 har fonden fått från Ragn-Sellsföretagen AB, Skogssällskapet och G2 Management. 

Vidare har fonden erhållit ersättning för sitt deltagande i EU-projektet Grip on Life. 

 

Sedan Våtmarksfonden bildades har den genom sin verksamhet medverkat till att ett stort antal 

våtmarker har restaurerats eller återskapats. De flesta typer av våtmarker, i varierande storlek, finns 

representerade i både skog och på åkermark. Under 2025 beviljades ekonomiskt stöd för restaurering 

av sex våtmarker om sammanlagt 112 ha belägna i Södermanland, Västra Götaland, Kalmar, Uppsala 

och Hallands län. Utbetalning för dessa beviljade anslag sker efter rekvisition. Utöver detta har 

fonden vid ett flertal tillfällen lämnat råd och information om våtmarker vid korrespondens per mejl 

och telefon samt vid fysiska besök. 

 

Under året genomfördes den traditionella våtmarkskonferensen. Konferensen - som genomförs vart 

annat år - var denna gång förlagd till Haga slott utanför Enköping och samlade ca 90 deltagare. 

Temat för konferensen var ”Våtmarksarbetet – samhället och markägarna i samverkan” med 

medverkande från berörda nationella myndigheter, länsstyrelser m.fl. 

  

2025 års Våtmarkspris - Ragn-Sellsföretagen AB i samarbete med Våtmarksfonden - på  

35 000 kronor, tilldelades Cassandra Telldahl Bjelkelöv, våtmarkssamordnare i Enköpings kommun. 

Cassandra har berömvärt stort engagemang i våtmarksarbetet såväl när det gäller markägarkontakter 

som hantering av byråkratiska problem i arbetet. 
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Den mediala uppmärksamheten gällande återställandet av våtmarker har under året fortsatt varit stort. 

Våtmarksfonden har i olika sammanhang även uppmärksammat såväl departementet som 

Naturvårdsverket på behovet av förenklingar i regelverket gällande våtmarksarbetet. Under året har 

riksdagen beslutat om lättnader i strandskyddet för anlagda våtmarker. En reform som 

Våtmarksfonden genom åren drivit på i olika sammanhang. 

 

Generalsekreteraren har under året – förutom genomförandet av våtmarkskonferensen - deltagit i 

olika möten med temat våtmarker, inklusive Grip on Lifes avslutande konferens. Nu avslutas det 

omfattande naturvårdsprojektet Grip on Life efter åtta års arbete. Myndigheter, skogsägarföreningar 

och intresseorganisationer – inklusive Våtmarksfonden - har jobbat tillsammans för att förbättra 

förutsättningarna för djur och växter i och vid skogens vatten. Projektet har levererat ny kunskap, 

praktiska verktyg, ökad samverkan och återställd natur. 

 

Stiftelsens grupp av specialister - expertrådet - inom våtmarkernas ekologi, fauna, flora och 

våtmarksbyggnation fungerar som sakkunniga till styrelsen och generalsekreteraren vid bedömning 

och värdering av ansökningar om bidrag till olika våtmarksobjekt och projekt. Ledamöter i 

expertrådet har varit Johan Elmberg, Carl Pfeiff, Tuve Lundström, Michael Löfroth, Stefan 

Adolfsson och Sofia Holmgren. Carl Pfeiff har under året valt att lämna expertrådet. 

 

Maria Norrfalk har från och med 21 maj utsetts till ny ordförande i Våtmarksfonden. 

 

Våtmarksfondens styrelse har haft fyra protokollförda möten under året och haft följande 

sammansättning. Maria Norrfalk ordförande (del av året), Carl Wachtmeister v.ordf., Margareta 

Malmquist, Åke Pettersson, Erik Sellberg, Henrik Ekman och Madeleine Lilliehöök.    

 

Vad gäller den ekonomiska ställningen hänvisas till resultat- och balansräkning med tillhörande 

bokslutskommentarer.  

 

Öster-Malma den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 

 

 

 Maria Norrfalk                                     Carl Wachtmeister                  Margareta Malmquist 

 Ordförande            Vice ordförande                 
  

 

 

Åke Pettersson                                   Erik Sellberg                                      Henrik Ekman                           

 

 

Madeleine Lilliehöök  

 

 

 

Hans von Essen 
Generalsekreterare 

 

 


